АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРЕЧНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_11.06.2020_ № _420-П_

г. Заречный

О создании постоянно действующего органа управления звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Правительства Свердловской области от 28.02.2005 № 139-ПП «О Свердловской
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный
администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующий орган управления звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на базе МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС».

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности своими приказами создать структурные
подразделения или назначить работников, специально уполномоченных решать задачи по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. МКУ ГО Заречный «Управления ГО и ЧС» (Игумнов А.В.), как постоянно
действующему органу управления звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществлять
организационно - методическое руководство планированием действий в рамках звена
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, методическое руководство и обучение работников организаций,
специально уполномоченных решать задачи в области защиты населения от чрезвычайных
ситуаций.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
Заречный от 09.12.2015 № 1597-П «Об определении постоянно действующего органа управления
в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций».

5. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов
городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный
(www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный

                           А.В. Захарцев